

Toruń, dn. 24.01.2024 r.

ĆEN-DS-DGS.42.1.2023/35
KGSSA-23-140122



Pan Tomasz Olech
Prezes Zarządu
Okręgowego Związku Plantatorów
Buraka Cukrowego w Szczecinie
ul. Partyzantów 5
73-110 Stargard

W odpowiedzi na pismo z dnia 27.12.2023 r. (doręczone w dniu 27.12.2023 r.), informuję, że świadczenie dodatkowe z tytułu sprzedaży cukru wyprodukowanego z dostarczonych do przerobu buraków do Krajowej Grupy Spożywczej S.A. w kampanii cukrowniczej w 2022 roku zostało wyliczone w oparciu o zapisy umowy kontraktacji buraków cukrowych na dostawy w kampanii cukrowniczej w 2022 r. zawartej przez Producenta Cukru i Plantatorów (dalej Umowa kontraktacji 2022), w tym Plantatorów z rejonu kontraktacyjnego Cukrowni Kluczewo. Zgodnie z postanowieniami umowy kontraktacji 2022, w przypadku gdy średnioroczna cena netto sprzedaży cukru wyprodukowanego przez Producenta Cukru w roku gospodarczym 2022/2023 z buraków przekroczy równowartość 444 euro/tona, Producent Cukru wypłaci Plantatorowi za dostarczone Producentowi Cukru przez Plantatora buraki kontraktowane, dodatkowe świadczenie w wysokości 50% różnicy pomiędzy kwotą 444 euro a ceną netto sprzedaży cukru wyprodukowanego przez Producenta Cukru w roku gospodarczym 2022/2023. Dodatkowe świadczenie, o którym mowa powyżej, będzie obliczone przez Producenta Cukru według określonego w umowie kontraktacji 2022 (par. 2 ust.7) wzoru z uwzględnieniem: 1) średniej ceny netto sprzedaży cukru wyprodukowanego z buraków pomniejszonej o koszty zapakowania cukru oraz pomniejszona o koszty transportu cukru oraz udzielone rabaty i, bonifikaty i premie, 2) **indywidualnej polaryzacji Plantatora** i 3) straty ogólnej.

Uprzejmie informujemy, że zastosowanie innego sposobu wyliczenia wysokości świadczenia dodatkowego, o czym mowa w Pana piśmie jest bezpodstawne, a dodatkowo stanowiłoby naruszenie postanowień umowy kontraktacji 2022. Tym samym, jakkolwiek arbitralna i dowolna zmiana zasad ustalenia wysokości dodatkowego świadczenia nie jest możliwa. Ponadto uprzejmie przypominamy, że Porozumienie, które zawarła Spółka z każdym z poszkodowanych Plantatorów (lista opracowana przez Przedstawicieli Oddziału „Cukrownia Kluczewo” i Przedstawicieli Okręgowego Związku Plantatorów Buraka Cukrowego w Szczecinie) określa wysokość **jednorazowej rekompensaty** za straty poniesione przez Plantatorów z tytułu obniżonej jakości buraków cukrowych dostarczonych przez Plantatorów do Producenta Cukru, które zostały wyliczone w oparciu o uzgodnienia pomiędzy Radą Związków Plantatorów Buraka Cukrowego i Producentem Cukru. Postanowienia Porozumienia nie dają podstawy do zmiany wysokości indywidualnej polaryzacji buraków cukrowych dostarczonych przez Plantatorów i jednocześnie potwierdzają, że po wypłacie rekompensaty Plantator nie będzie wnosił wobec Producenta Cukru żadnych dodatkowych roszczeń z tytułu zawartej umowy kontraktacji 2022.

Paragraf 2 ust. 4 wspomnianego Porozumienia, jasno wskazuje że wypłata rekompensaty w całości wyczerpuje wszystkie roszczenia Plantatora wobec Producenta Cukru, oraz że Plantator nie jest uprawniony do żądania od Producenta cukru żadnych innych roszczeń/odszkodowań/kar umownych wynikających bezpośrednio lub pośrednio z Umowy kontraktacji 2022.



W związku z powyższym, uprzejmie informujemy, że w przedstawionej przez Pana sytuacji, nie ma podstaw faktycznych ani prawnych do zmiany poziomu indywidualnej polaryzacji uzyskanej przez Plantatorów w dostarczonym surowcu oraz sposobu naliczenia świadczenia dodatkowego określonego w umowie kontraktacji 2022.

Z poważaniem

Dyrektor
Departamentu Surowcowego
Artur Majewski

[Signature]
CZŁONEK ZARZĄDU

Mirostaw Narojek